
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
21. neděle v mezidobí                      25. srpna                      neprodejné  

Slova nás opravdu zaplavují. Televize, 
rádio, noviny, reklamy, kterými se den-
ně stýkáme nemluvě. A kolik slov už 
jsme v životě slyšeli, která zněla sebevě-
domě, pravdivě nebo důležitě a nakonec 
se ukázalo, že neměla žádnou váhu. Že 
bylo bláhovostí jim 
věřit. Že jsme na to 
třeba i doplatili. 
Řada lidí dnes má 
ke slovům nedůvě-
ru a nelze se jim 
divit. Řada lidí 
považuje slova za 
velmi slabá, za 
cosi, co není 
schopno bojovat 
proti lži, bezpráví 
nebo beznaději. 
Byli by pro rázněj-
ší "domlouvání" ať 
už tresty, nebo zbraněmi nebo nápadný-
mi činy. A přece - Ježíšovo působení 
stojí především na slovech. Na slovech, 
která jsou s Ježíšovým bytím zcela sjed-
nocená. Ježíš nedělá jen to, co říká, on je 
tím, co říká. On je Slovem v nejplnějším 
významu. Ale co my s tím máme v prak-
tickém životě dělat? Co se slabostí slov 
uprostřed lidí se silnými lokty? Co? To, 
co Ježíš! On se slabosti slov ani nelekal, 
ani se na ně nevymlouval. Nikde neříká: 
"Nezlobte se na mne, já za to nemohu, 
že nic ráznějšího proti zlu nemohu udě-
lat, já mám jen ta slova, ale kdybych 
mohl mít armádu, to by to bylo hned 

všechno jiné!" Chodí tedy se svými bez-
mocnými slovy po světě a svými činy uka-
zuje, že ta slova zas tak bezmocná nejsou. 
Jeho okolí konstatuje, že to, co učí, je učení 
plné moci, neučí jen jako jejich zákoníci a 
farizeové. A Petr říká: "Pane, ke komu by-

chom šli? Ty máš slo-
va věčného života! A 
my jsme uvěřili a po-
znali, že ty jsi ten 
Svatý Boží." Ježíš 
přece není tím, kdo by 
jen nasytil zástup a 
nechal ho být! Kdo by 
lidem sice dal nějaký 
podivuhodný a zá-
zračný pokrm, který 
by jim zajistil Boží 
život, ale jinak by je 
nechal chodit po světě 
v beznaději, bezmoci 

a nevědomosti hříšných Adamových po-
tomků. Ježíš vždy spojuje slovo a čin. Ať 
uzdravuje nemocného nebo nasycuje zá-
stup! A tak to je dál i v církvi. Zde je nabí-
zeno "slovo věčného života", které vybízí k 
víře a živí ji. Člověk, pokřtěný a nasycený 
Eucharistií, který by neměl podíl na Božím 
slově, který by ho neznal a nežil z něho, se 
bude podobat nerozumnému člověku, který 
sice má auto, ale protože ho neumí ovládat 
a nemá od něho klíče, tak ho jen tlačí před 
sebou. Ten člověk jistě nedělá nic zlého - 
ale také nic dobrého, protože nedovede ani 
využít tento dar pro sebe ani jim není scho-
pen pomoci druhým.  

K zamyšlení 

„Pane,  
ty máš slova  

věčného života.“ 
Jan 6,68 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 26. 8.  
2 Sol 1,1-5.11b-12 

Žl 96,1-2a.2b-3.4-5 
Mt 23,13-22 
Dokážeme Pána reprezentovat 
jako křesťané v Soluni? Bude 
jeho jméno oslaveno i skrze 
nás?  
 
Úterý 27. 8.  
Památka sv. Moniky 
2 Sol 2,1-3a.14-17 
Žl 96,10.11-12.13 
Mt 23,23-26 
Falešné zprávy a popletení 
hlav není tedy nic nového. 
Zbraň proti tomu je podobná 
jako tenkrát: dobrý čin i dobré 
slovo. 
 
Středa 28. 8.  
Památka sv. Augustina 
2 Sol 3,6-10.16-18 
Žl 128,1-2.4-5 
Mt 23,27-32 
Mnozí mají zkušenost, že pas-
torace duchovních, kteří pra-
covali rukama, přinesla více 
ovoce. Nenazrál čas se k této 
praxi vrátit? 
 
Čtvrtek 29. 8.  
Památka Umučení sv. Jana  
Křtitele 
Jer 1,17-19 
Žl 71,1-2.3-4a.5-6ab.15ab+17  
Mk 6,17-29 
 „Není dovoleno“ – nekom-
promisní varování, které je 
úkolem církve i dnes. Pokud 

Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý. 
 

Ustavičně chci velebit Hospodina, vždy bude v 
mých ústech jeho chvála. V Hospodinu nechť se 
chlubí moje duše, ať to slyší pokorní a radují se. 
Hospodinovy očí hledí na spravedlivé, k jejich 
volání se skloní jeho sluch. Hospodinův hněv 
stíhá ty, kdo páchají zlo, aby vyhladil ze země 
vzpomínku na ně. 
Spravedliví volali, a Hospodin slyšel, vysvobodil 
je z každé jejich tísně. Blízko je Hospodin těm, 
kdo mají zkroušené srdce, na duchu zlomené za-
chraňuje. 
Spravedlivý mívá mnoho soužení, Hospodin však 
ho ze všech vyprostí. Chrání všechny jeho kosti, 
ani jedna z nich nebude zlomena. 
Zloba uštve bezbožníka k smrti, kdo nenávidí 
spravedlivého, budou potrestáni. Hospodin za-
chraňuje duše svých služebníků, nebudou pykat, 
kdo se k němu utíkají. 

Jozue shromáždil všechny kmeny Izraele do Si-
chemu a svolal přední muže Izraele, jeho náčelní-
ky, soudce a písaře. Když předstoupili před Bo-
ha, řekl Jozue všemu lidu: „Jestliže se vám nelíbí 
sloužit Hospodinu, vyvolte si dnes, komu chcete 
sloužit: zda bohům, kterým sloužili vaši předko-
vé za řekou (Eufratem), či bohům Amoritů, v 
jejichž zemi přebýváte. Já však a má rodina bu-
deme sloužit Hospodinu!“  
Lid odpověděl: „Daleko ať je od nás myšlenka, 
že bychom opustili Hospodina a sloužili cizím 
bohům. Vždyť Hospodin je náš Bůh. On vyvedl 
nás a naše otce z egyptské země, z domu otroctví, 
a udělal před našima očima tyto veliké divy a 
chránil nás po celé cestě, kterou jsme šli, a mezi 
všemi národy, jejichž středem jsem procházeli. I 
my chceme sloužit Hospodinu, neboť je náš 
Bůh!“ 

Žalm 34 

1. čtení Joz 24,1-2a.15-17.18b 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

to nedovede, nebo nechce, 
ztrácí hlavu. Ale jinak než Jan 
Křtitel. 
 
Pátek 30. 8.  
1 Kor 1,17-25 
Žl 33,1-2.4-5.10-11 
Mt 25,1-13 
Nauka o kříži je opravdu vy-
svobozením z neplodných 
spekulací naší bohaté společ-
nosti. Budu myslet na proná-
sledované křesťany, kteří teo-
rii potvrzují svým utrpením… 
 
Sobota 31. 8.  
1 Kor 1,26-31 

Žl 33,12-13.18-19.20-21 
Mt 25,14-30 
Mohu mít radost z toho, že 
Pán „zahanbuje mocné“. A 
děkuji, že o Něm vím! Kéž 
mě to naplní pokorou, ale i 
sebevědomím. 
 
Neděle 1. 9. 
22. neděle v mezidobí 
Dt 4,1-2.6-8 
Žl 15 
Jak 1,17-18.21b-22.27 
Mk 7,1-8.14-15.21-23 

Mnoho z Ježíšových učedníků řeklo: „To je tvrdá 
řeč! Kdopak to má poslouchat?“ Ježíš věděl sám 
od sebe, že jeho učedníci na to reptají, a proto 
jim řekl: „Nad tím se pohoršujete? Co teprve, až 
uvidíte Syna člověka, jak vystupuje tam, kde byl 
dříve? Co dává život, je duch, tělo nic nezname-
ná. Slova, která jsem vám mluvil, jsou duch a 
jsou život. Ale jsou mezi vámi někteří, kdo nevě-
ří.“ Ježíš totiž věděl od začátku, kdo jsou ti, kdo 
nevěří, a kdo je ten, který ho zradí. A dodal: 
„Proto jsem vám říkal, že nikdo ke mně nemůže 
přijít, není-li mu to dáno od Otce.“ Proto mnoho 
z jeho učedníků odešlo a už s ním nechodili. Je-
žíš tedy řekl Dvanácti: „I vy chcete odejít?“ Ši-
mon Petr mu odpověděl: „Pane, ke komu půjde-
me? Ty máš slova věčného života, a my jsme 
uvěřili a poznali, že ty jsi ten Svatý Boží.“ 

Evangelium Jan 6,60-69 

2. čtení Ef 5,21-32 

Bratři! Podřizujte se jeden druhému z úcty ke 
Kristu. Ženy (ať jsou podřízeny) svým mužům, 
jako kdyby to byl sám Pán. Muž je totiž hlavou 
ženy, podobně jako je Kristus hlavou církve, sám 
spasitel svého (tajemného) těla. Jako je církev 
podřízena Kristu, tak i ženy mají být svým 
mužům podřízeny ve všem. Muži, (každý z vás) 
ať miluje svou ženu, jako Kristus miloval církev 
a vydal sám sebe za ni, aby ji posvětil a očistil 
koupelí ve vodě a slovem. Tím si chtěl církev 
připravit slavnou, bez poskvrny, vrásky nebo ně-
čeho takového, aby byla svatá a bez vady. Tak 
také muž má mít svou ženu rád jako vlastní tělo. 
Kdo má svou ženu rád, projevuje tím lásku sám 
sobě. Nikdo přece nemá v nenávisti vlastní tělo, 
ale dává mu jíst a přeje mu. Tak i Kristus (jedná) 
s církví, protože jsme údy jeho těla. `Proto opustí 
člověk otce i matku a připojí se k své manželce, a 
ze dvou se stane jen jeden člověk.' Toto tajemství 
je veliké; mám na mysli vztah Krista a církve. 

Ohlášky 

♣ V úterý 27. srpna nebude 
mše svatá ve Stachovicích  
a odpolední adorace ve Fulne-
ku. 
♣ Na mši svatou, při které 
budeme děkovat za dobu 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                25.8.– 1.9.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   25.8. 
 
Út    27.8. 
 
Čt    29.8. 
Pá    30.8.    
 
Ne     1.9. 

Poděkování za 90 let života s prosbou 
o Boží požehnání 
Za † Václava a Anežku Lipinskou 
a živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
17:00 Na poděkování za letošní prázd-
niny, dovolené, farní tábor a Pěší pouť 
Za † Gerharda Klose,  † syna  
Vladimíra a živou rodinu 

Ne   25.8. 
 
St    28.8. 
Ne     1.9. 

Za † Pavla a Janu Vávrovy, za živou  
rodinu Vávrovu 
Za † rodinu Hortlovu a Tichelmanovu 
Za † rodinu Klabáčkovu a živou  
rodinu 

Ne   25.8. 
Čt    29.8. 
Ne     1.9. 

Na úmysl dárce 
Za † Františku Sokolovou 
S prosbou o dary Ducha svatého pro 
žáky, studenty, pedagogy a katechety 

So    24.8. 
Ne     1.9. 

17:00 ________________________ 
Za † přátele 

So   24.8. 
 
 
Ne     1.9. 

18:00 Za † Františka Šuléře, rodiče,  
prarodiče, † Pavlu Rašťákovou,  
† rodiče Charlesa a Irenne Strollo 
Za † Jiřího Kukola 

Děrné 

prázdnin, dovolených, za far-
ní minitábor a Pěší pouť zve-
me v pátek 30. srpna v 17 
hodin do farního kostela.  
Po mši svaté bude setkání na 
farní zahradě.  
♣ V neděli 1. září bude platit 
pravidelný pořad bohoslužeb 
a při mši svaté budeme prosit 
o Boží požehnání a dary Du-
cha svatého pro všechny žá-
ky, studenty, vychovatele, 
učitele a katechety. Také pro-
běhne obřad žehnání aktovek 
a školních pomůcek, které si 
děti přinesou na mši svatou. 
♣ Po mši svaté jste zváni do 
farní kavárny. 
♣ Děkovat za úrodu a všech-
na Boží dobrodiní budeme v 
letošním roce  při mších sva-
tých v neděli 8. září. 
♣ Vážení rodiče, také 
v letošním školním a kateche-
tickém roce nabízíme pro va-
še děti výuku náboženství, 
která bude probíhat během 
týdne v odpoledních hodinách 
na faře (termíny výuky budou 
uvedeny ve Dni Páně 1. září). 
Výuku náboženství nabízíme 
pro každého. Mohou se při-
hlásit i nepokřtěné děti. Při-
hlášku najdete v každém kos-
tele a také na 
www.farnostfulnek.cz. Vypl-
něnou přihlášku můžete po-
slat e-meilovou adresu 
rkf.fulnek@doo.cz, nebo ode-
vzdat v zákristii.  

mailto:rkf.fulnek@doo.cz

